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Z DZIEJÓW OSP KUŹNI USTROŃ

W ielka  m ia ra  s łu żen ia

S trażacy  OSP podczas p róbnego  a la rm u . W k ilk a  m in u t po alarm ow ej sy 
ren ie  wszyscy staw ili się pod rem izę i n as tęp n ie  p rzy stąp ili do ak c ji bo

jow ej.

W 1907 roku grono robotni
ków ówczesnej fabryki To
warzystwa Hutniczego zało 

żyło fabryczną Ochotniczą Straż 
Pożarną, której pierwszym ko
mendantem był Karol Hoheisel 
i Jan Ogrodzki.

Ważnym momentem w życiu 
tej jednostki strażackiej w okre
sie międzywojennym jest otrzy
manie w 1928 roku pierwszego 
sztandaru z rąk dyrektora ówcze 
snej fabryki, który to sztandar 
dzisiaj jako zabytek muzealny, 
przetrwał okupację w warunkach 
konspiracyjnych.

O tton K oenig — k o n se rw ato r jed n o s t
k i OSP Z akładu  n r  3 FSM w U stro 
n iu  k ie ru je  s tru m ień  w ody n a  źródło 

ognia.

W 1972 roku zakładowa Straż 
Pożarna otrzymuje na własność 
nowy sztandar ufundowany przez 
naczelnego dyrektora FSM mgr 
Ryszarda Dziopaka, a dzięki sta
raniom i szczerej życzliwości 
z-cy dyrektora mgr Edwarda 
Zątka strażacy wraz z załogą 
Zakładu nr 3 mogli godnie uczcić 
święto 65-letniego jubileuszu 
istnienia swej ochotniczej jedno
stki strażackiej.

Zwalczanie klęsk żywiołowych 
i praca społeczna na rzecz zakła
du jest domeną aktywności stra
żaków. W 1973 roku członkowie 
Ochotniczej Straży Pożarnej Za
kładu nr 3 przepracowali 1020 go

dżin w czynie społecznym. Stra
żacy wykonują także stale inne 
prace jak: zraszanie wodą zieleń
ców w zakładzie, dowóz wody 
mieszkańcom miasta w czasie su 
szy, pompowanie wody z zala
nych piwnic, odwiedzanie cho
rych strażaków. Stała łączność z 
nestorami jednostki: Edwardem 
Ogrodzkim, Pawłem Tymą, An
drzejem Puchałą, Karolem Cie
ślarem byłym konserwatorem i 
nestorem pracy kuźniczej, Janem 
Pinkasem, dyr inż. Janem Pod- 
żorskim, Karolem Szarcem, Jó

zefem Czyżem, Franciszkiem 
Raszką (jun), Józefem Legier- 
skim, Karolem Kozłem i innymi, 
to piękny wyraz humanitaryzmu 
i dobrego współżycia.

Działalność tej jednostki stra
żackiej spoczywa głównie w rę
kach kilku działaczy: prezesa Jó
zefa Glajca — zasłużonego ucze
stnika walk zbrojnych w konspi
racji, naczelnika Klemensa To- 
maszko, z-cy Ottona Koeniga, se
kretarza Pawła Kłuza i skarbni
ka Wiktora Mendrka.

Z adanie: ugaszenie ognia drew nianego  b a ra k u  na te re n ie  zak ładu .


